
 
 

 

 

 

 

Çevremizde gördüğümüz çöp aslında atılması 

gereken, değersiz çöp değildir, o çöpün içinde 

gördüğünüz birçok madde, tekrar hammadde olarak 

kullanılabilir, değerlendirilebilir. Çöplüğe 

dökmeden veya yakmadan önce düşünmeliyiz, 

acaba ekonomiye kazandırmamız mümkün mü? 

Mümkünse bu nasıl mümkün? 

Çöpün içindeki geri kazanılabilir maddeleri ayrı 

toplamak ve değerlendirmek ile ekonomiye 

hammadde olarak kazandırmanın yanı sıra, bu 

atıkların çöp depolama yerlerinde işgal edecekleri 

yerlerden tasarruf yapmış oluruz. Ayrıca da bu 

atıkların ve çöplerin çevreyi kirletme potansiyelini 

bertaraf etmiş oluruz. 

                         
Kâğıt:  

Tuvalet kâğıdı, hediye ambalajı, mektup kâğıdı, 

zarfı, kâğıt peçeteler, okul defterleri v.d. gibi 

ürünlerin çoğu günümüzde hurda kâğıtlardan 

üretilmektedir. Hurda kâğıt kullanımında su 

tüketimi ve enerji kullanımı ve nihayet atık su 

sorunu ilk üretimindeki kadar çok olmayacaktır. Bir 

karşılaştırma yapacak olursak beş katı kadar fazla 

enerji kullanılmakta ve yaklaşık yirmi katı kadar da 

su kirliliği yükünü beraberinde getirmektedir. 

Kâğıtları evde ve iş yerinde ayrı biriktirme ve 

toplama eylemine başlamamışsak başlamak, bunu 

sürekli uygulamak zorundayız. Evde karton 

kutularda biriktirip, kâğıt toplama kaplarına veya 

kontenyerlerine götürüp atmak ve dolan bu kabları 

değerlendirme tesislerine götürmek gerekir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metal, Plastik ve Tekstil Atıkları: 

Plastik torbalar, poşetler, plastik kutu, kova, kablar, 

folyeler, köpükler, deterjan şişeleri vb. ambalaj 

atıkları ve çöpleri günümüzde kısmen de olsa 

değerlendirilmektedir. Ancak plastik çeşidinin çok 

fazla olması plastiklerin geri kazanılmalarını da 

zorlaştırmaktadır. O halde mümkün mertebe plastik 

kullanmamaya çalışalım. 

Metaller gezgin hurda toplayıcılar tarafından 

ülkemizde yıllardır toplana gelmektedir. Teneke, 

alüminyum kutular ayrı toplanıp, preslenip tekrar 

işlenebilir, ikincil hammadde olarak geri 

kazanılabilir. 

"Eskiler alırım " diye geçen eski eşya ve giysileri 

toplayanlar, yeni eşya karşılığı değişenler zaman 

zaman olsa da semtlerimize gelmekte ve bunları 

toplamaktadır. Bit pazarlarında ve diğer pazarlama 

yerlerinde, bunları ekonomik gücü zayıf olan 

ihtiyaç sahiplerine satmaktadırlar. Böylece eşya ve / 

veya giysilerin kullanım ömürlerini 

uzatmaktadırlar. Bu şekilde eski giysileri ve 

eşyaları ellerinden çıkaramayanlar bunları hayır 

kurum ve kuruluşlarına vermelidirler.     
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Cam: 

Eski camların, kırık camların, şişelerin v.d. tekrar 

cam ve mamulleri üretiminde kullanılması, su 

kirlenmesini ve hava kirlenmesini önlemekte ve 

enerji tasarrufunu sağlamaktadır. Ayrıca oluşacak 

çöp miktarını da azaltmış olmaktayız. Ayrı 

biriktirme sırasında camdan olmayan kısımlar cam 

toplama kaplarına atılmamalıdır. Atılan cam 

malzemelerin içi boş olmalıdır. Yoksa içindeki 

kalınmalar çürür, kokuşur ve hijyenik sorunlar 

yaratabilir. Etiketler önemli değildir. Cam 

eritilirken, tamamen yok olurlar. Cam toplama 

kumbaralarına şişeleri atarken dikkatli olmak 

zorundayız ki ilerde renklerine (yeşil, kahverengi, 

renksiz) göre ayırım yaparken zorluk çıkmasın. 

Ayrı toplama için uygun kumbara geliştirme 

çalışmaları çeşitli ülkelerde sürmektedir. 

Hangi cam ve mamullerini geri kazanabiliriz? 

. Pişeler 

. Kavanozlar 

. Bardaklar 
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